
 

 

 
1) Aaron, Hank with Cohen, Joel: Hitting the Aaron way. Baseball's greatest home run hitter teaches youngsters how 

to hit. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1974. 1. Aufl.  127 S.  19*26cm.  -3)Bibl..    
{H1G8121}  5,9 €  

2) Aaron, Henry J.: The Value-Added Tax. lessons from europe. The Brookings Institution. Washington,  D.  C.    
USA. 1981. 1. Aufl.  107 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G3139}  5,9 €  

3) Abeel, Erica: Only When I Laugh. 1. Aufl.  336 S.  15*22cm. William Morrow and Company,  Inc. New York   
USA. 1978. Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G4089}  5,9 €  

4) Aberbach, Joel D.; Walker, Jack L.: race in the city. political trust and public policy in the new urban system. 
Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1973. 1. Aufl.  293 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2302} 
 5,9 €  

5) Abler, Bill:  The sensudous gadgeteer. Bringing tools and materials to life. Running Press. Philadelphia,  
Pennsylvania   USA. 1973. 1. Aufl.  113 S.  21, 5*28cm.  -2)Bibl..    {H1G7586}  5,9 €  

6) Abrahamsen, David: The emotional care of your child. Trident Press,  N. Y. . New York   USA. 1969. 1. Aufl.  
287 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0007}  5,9 €  

7) Abrecht, Mary Ellen:  The making of a woman cop. William Morrow and Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   
USA. 1976. 1. Aufl.  275 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7889}  5,9 €  

8) Ace, Goodman: The better of Goodman Ace. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New 
York   USA. 1971. 1. Aufl.  230 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5679}  5,9 €  

9) Ace, Goodman: The fine art of hypochondria or How arwe you?. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. 
Garden City,  New York   USA. 1966. 1. Aufl.  188 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5621}  5,9 €  

10) Acheson, Dean Gooderham: Grapes from thorns. . W.  W.  Norton & Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 
1972. 1. Aufl.  253 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4866}  5,9 €  

11) Ackerman, Martin S. and Ackerman, Diane L.: living rich. a manual for would-be big spenders. A Playboy Press 
Book,  N. Y. . New York   USA. 1978. 1. Aufl.  208 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3158}  5,9 €  

12) Ackoff, Russell L.: A concept of corporate planning. . Wiley-Interscience,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  
158 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3556}  5,9 €  
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13) Adams, Alexander B.: Eleventh Hour. . G.  P.  Putnam`s Sons. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  378 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G0810}  5,9 €  

14) Adams, Joey: Here's to the Friars: the heart of show business. . Crown Publishers,  Inc. ,  N. Y. . New York   
USA. 1976. 1. Aufl.  186 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1523}  5,9 €  

15) Adams', Joey: Son of Encyclopedia of Humor. . The Bobbs-Merrill Company,  Inc. . Indianapolis,  Indiana   USA. 
1970. 1. Aufl.  309 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G5643}  5,9 €  

16) Adams, Laurie: Art Cop. Robert Volpe: Art Crime Detective. Dodd,  Mead & Company   New York. New York   
USA. 1974. 1. Aufl.  240 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5057}  5,9 €  

17) Adams, Phoebe-Lou: A rough map of Greece. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1964. 
1. Aufl.  177 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6302}  5,9 €  

18) Adams,E.M.: Philosophy and the Modern Mind. A Philosophical Critique of Modern Western Civilization. XI. 
232 S. gr.8.. ISBN: 0807812420. The Universitiy of North Carolina Press. Chapel Hill. 1975. Mit Gebrauchsspuren. 
Leinen mit Schutzumschlag. div.Stempel,eingeschweißt,. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {AG2703}  15 €  

19) Adamson, Joy: Living Free. . Harcourt,  Brace & World,  Inc. ,  NY,  USA. New York,  USA. 1961. 1. Aufl.  161 S.  
17, 5*25cm.  -3)Bibl..    {H1G3838}  5,9 €  

20) Adamson, Joy: Pippa's Challenge. . Harcourt Brace Jovanovich,    New York. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  177 
S.  18*25cm.  -3)Bibl..    {H1G4232}  5,9 €  

21) Adelson, Edward T.: Sexuality and Psychoanalysis. Brunner/Mazel,  Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1975. 
1. Aufl.  312 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0008}  2,5 €  

22) Adler, Bill:  The Johnson Humor. . Simon and Schuster. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  124 S.  15*21cm.  -
3)Bibl..    {H1G6211}  5,9 €  

23) Adler, Bill:  The Stevenson Wit. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1966. 1. Aufl.  95 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0766}  5,9 €  

24) Adler, Bill:  The wit and wisdom of bishop Julton J. Sheen. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   
USA. 1968. 1. Aufl.  172 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5648}  5,9 €  

25) Adler, Irving:  Inside the Nucleus. . The John Day Company N. Y. . New York   USA. 1963. 1. Aufl.  191 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1902}  5,9 €  

26) Adler, Joan: The Retirement Book. William Morrow & Co. ,  Inc. ,  New York USA. New York,  USA. 1975. 1. 
Aufl.  303 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6817}  5,9 €  

27) Adler, Robert E.: Sharing the children. Adler & Adler,  Publishers,  Inc. . Bethesda,  Maryland   USA. 1988. 1. 
Aufl.  254 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0003}  5,5 €  

28) Adler, Ruth:  A Day in the Life of The New York Times. . J. B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   
USA. 1971. 1. Aufl.  242 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2137}  5,9 €  

29) Adler, Ruth:  The Elementary Mathematics of the Atom. . The John Day Company N. Y. . New York   USA. 1965. 
2. Aufl.  147 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1662}  5,9 €  

30) Adler`s, Bill:  Chance of A Lifetime. . Werner Books. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  212 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G2911}  5,9 €  

31) Adoff, Arnold edited by:  My Black Me. A Beginning Book of Black Poetry. E. P.  Dutton & Co. ,  Inc. . New York   
USA. 1974. 1. Aufl.  84 S.  16*23, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G6642}  5,9 €  

32) Adoff, Arnold; edited by:  Black on Black. . Macmillan Company   New York. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  
236 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2080}  5,9 €  

33) Adoff, Arnold; edited by:  City in all Directions. an anthology of modern poems. The Macmillan Co. . New York   
USA. 1969. 1. Aufl.  128 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G6637}  5,9 €  

34) Aeschliman, Michael D.: The Restitution of Man. . William B.  Eerdmans Publishing Company. Grand Rapids,  
Michigan   USA. 1983. 1. Aufl.  94 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4413}  5,9 €  

35) Aftel, Mandy; Tolmach Lakoff, Robin:  When Talk is not Cheap. How to find the right Therapist when you dont't 
know where to beg. Warner Books,  Inc. ,  New York,  USA. New York,  USA. 1985. 1. Aufl.  210 S.  16*23, 5cm.  -
3)Bibl..    {H1G0014}  5,9 €  

36) Agueros, Jack and Alfred, William: The Immigrant Experience. . The Dial Press. New York   USA. 1971. 2. 
Aufl.  212 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4426}  5,9 €  

37) Aiken, John: World well lost. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1971. 1. Aufl.  207 S.  
22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G7859}  5,9 €  

38) Al-Anon:  Living with an alcoholic. . Al-Anon Family Group Headquarters,  Inc. . New York   USA. 1971. 2. Aufl.  
176 S.  15*21cm.  -3)Bibl.. Bibliotheksexemplar.   {H1G2339}  5,9 €  

39) Alba, Victor:  The Mexicans, the making of a nation. . Frederick A.  Praeger,  Publishers  N. Y. . New York   USA. 
1967. 1. Aufl.  268 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3079}  5,9 €  

40) Albers, Vernon M.: Amateur Cabinetmaking. . A.  S.  Barnes and Co. ,  Inc.   Cranbury. Cranbury,  New Jersey   
USA. 1973. 1. Aufl.  110 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5554}  5,9 €  

41) Albrecht, Karl:  Brain Building. easy games to develop your problem-solving skills. A Spectrum Book. Englewood 
Cliffs,  New Jersey   USA. 1984. 1. Aufl.  92 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0666}  5,9 €  
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42) Albrecht,Karl:  At America's Service.How Corporations Can Revolutionize the Way They. Treat Their 
Customers. Dow Jones-Irwin. Homewood. Illinois. 1988. ix. 241 S. gr.8. (St.)(leicht wasserwellig). Pp. m.U.-2)Bibl.. 
ISBN: 1556230958.   {3M905}  8 €  

43) Alderson, Frederick: Bicycling. Praeger Publishers,  New York,  USA. New York,  USA. 1972. 1. Aufl.  214 S.  14, 
5*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G8195}  5,9 €  

44) Alderson, George: How you can influence Congress. . E.  P.  Dutton N. Y. . New York   USA. 1979. 1. Aufl.  360 
S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2409}  5,9 €  

45) Alexander, Josephine: America Through the Eye of my Needle. . The Dial Press. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  
150 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4483}  5,9 €  

46) Alexander, Pat: Eerdman's family encyclopedia of the Bible. WM.  B.  Eerdmans Publishing Co. . Grand Rapids,  
Michigan   USA. 1978. 1. Aufl.  0 S.  19*25cm.  -3)Bibl..    {H1G7266}  5,9 €  

47) Alexander, Shana: Nutcracker. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1985. 1. Aufl.  436 S.  
14, 5*21, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G7006}  5,9 €  

48) Alexandrowicz, Harry:  699 ways to improve the performance of your car. . Sterling Publ.  Co. ,  Inc.    New 
York. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  128 S.  22*29cm.  -3)Bibl..    {H1G5565}  5,9 €  

49) Aliano, Richard A.:  The Crime of World Power. Politics Without Government in the International System. 
Capricorn Books/Putnam's Sons,  NY,  USA. New York,  USA. 1978. 1. Aufl.  394 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G0977}  5,9 €  

50) Allan, James G.: The Eagle Flys Free. Limited Edition NZ Wing of the Confederate Air Force with Raymond. 
Raymond Enterprises Ltd.    Auckland. Auckland   NZ. 1983. 1. Aufl.  199 S.  14, 5*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4461} 5,9 €  

51) Allen, Catherine Ward: Chariot of the sun. . Sage Book. Denver   USA. 1964. 1. Aufl.  244 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    
{H1G4289}  5,9 €  

52) Allen, John: Assault with a deadly weapon: the autobiography of a street criminal. Pantheon Books. New York   
USA. 1977. 1. Aufl.  247 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6999}  5,9 €  

53) Allen, Maury:  now wait a minute, Casey!. the up-to-date history of baseball's incredible mets. Doubleday & 
Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1965. 1. Aufl.  254 S.  15*20cm.  -2)Bibl..    
{H1G8135}  5,9 €  

54) Allen, Roger MacBride: Farside Cannon. Baen Books. New York   USA. 1988. 1. Aufl.  406 S.  10, 5*17cm.  -
3)Bibl..    {H1G7498}  5,9 €  

55) Allen, Sam: Making cabinets & built-ins. Sterling Publishing Co. ,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1986. 1. Aufl.  
384 S.  20*26cm.  -3)Bibl..    {H1G8285}  5,9 €  

56) Allen, Steve: Ripoff. . Lyle Stuart,  Inc. . Secaucus,  New Jersey   USA. 1979. 2. Aufl.  269 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G3324}  5,9 €  

57) Allen, Thomas W.: Dimensions of effective counseling. . Charles E.  Merrill Publishing Co. . Columbus,  Ohio   
USA. 1968. 1. Aufl.  189 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0032}  5,9 €  

58) Allen,Steve: Funny People. Inhalt u.a.: Woody Allen, Mel Brooks, Lenny Bruce, Bill Cosby, Jimmy Durante, Steve 
Martin. 323 S. gr.8. mit je einer Abbildung.. ISBN: 0812827643. Stein and Day Publ.. New York. 1981. Mit 
Gebrauchsspuren. Halbleinen mit Schutzumschlag. div.Stempel,etwas fleckig. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   
{2T553}  6 €  

59) Allen,Steve: More Funny People. Inhalt u.a.: John Belushi, Bob Hope, Laurel and hardy, Jerry Lewis, Jack Benny, 
Abbott and Costello. 322 S. gr.8. mit je einer Abbildung.. ISBN: 0812828844. Stein and Day Publ.. New York. 1982. 
Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen mit Schutzumschlag. div.Stempel,. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   
{2T554}  6 €  

60) Allison, Dean B. and Henderson, Bruce B.: Empire of Deceit. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New 
York   USA. 1985. 1. Aufl.  377 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5196}  5,9 €  

61) Allstate Motor Club:  RV Park & Campground Directory 1989. Prentice Hall Trade Division. New York   USA. 
1988. 1. Aufl.  488 S.  21*27cm.  -3)Bibl..    {H1G8001}  5,9 €  

62) Allstate Motor Club:  RV Park & Campground Directory 1989. Western U. S. ,  Western Canada,  Mexico. 
Prentice Hall Trade Division. New York   USA. 1989. 1. Aufl.  416 S.  21*27cm.  -3)Bibl..    {H1G6754}  5,9 €  

63) Alpert, Hollis:  The claimant. . The Dial Press,  Inc.   N. Y. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  409 S.  14, 5*21, 
5cm.  -3)Bibl..    {H1G4261}  5,9 €  

64) Altena, Van jr:  A Gues Of The State. . Henry Regnery Company. Chicago,  Illinois   USA. 1967. 1. Aufl.  244 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3943}  5,9 €  

65) Alter, Judy:  Surviving Exercise. Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1983. 1. Aufl.  113 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8239}  5,9 €  

66) Alth, Max:  A HomeOwner's Bible. Masonry. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1982. 1. Aufl.  135 S.  20*26cm.  -2)Bibl..    {H1G7781}  5,9 €  

67) Alth, Max and Charlotte:  Furniture buyer's - Handbook. . Walker and Company,  N. Y. . New York   USA. 1980. 
1. Aufl.  240 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5857}  5,9 €  

68) Altman, Robert A.:  The upper division college. . Jossey-Bass Inc. ,  Publishers. San Francisco,  California   USA. 
1970. 1. Aufl.  202 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0609}  5,9 €  
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69) Altshuler, Alan A.:  Community Control. Pegasus,  Indianapolis,  IN,  USA. Indianapolis,  Indiana,  USA. 1972. 1. 
Aufl.  238 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G6423}  5,9 €  

70) Alvarez, A.: Beyond All This Fiddle      Essays 1955 - 1967. . Random House. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  
333 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5099}  5,9 €  

71) Alvarez, Walter C.: Nerves in Collision. . Pyramid House. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  219 S.  16*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G5452}  5,9 €  

72) Amaya, Mario:  Pop Art....and After. . The Viking Press. New York   USA. 1966. 1. Aufl.  148 S.  19*26cm.  -
3)Bibl..    {H1G3622}  5,9 €  

73) American Red Cross: American Red Cross CPR: Infant and Child. Workbook. American National Red Cross. 
1988. 1. Aufl. 202 S.  22*28cm. Kt. -3)Bibl.. ISBN: 0865361355.   {H1G4802}  4 €  

74) American Red Cross: American Red Cross Standard First Aid. Workbook. The Amrican National Red Cross. 
New York  USA. 1988. 1. Aufl.  180 S.  22*28cm.  Kt.-3)Bibl.. ISBN: 0865361320.   {H1G4801}  4 €  

75) Amey, Lloyd R.: Corporate Planning  A Systems View. . Praeger. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  272 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G3373}  5,9 €  

76) Amneus, Daniel: Back to Patriarchy!. The Antifeminist Manifesto for the '80s. Arlington House Publishers. New 
York   USA. 1979. 1. Aufl.  221 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1228}  5,9 €  

77) Amory, Cleveland: Man Kind?. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  372 S.  14, 5*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G3888}  5,9 €  

78) Amory, Gleveland: The trouble with nowadays. . Arbor House N. Y. . New York   USA. 1979. 1. Aufl.  263 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4166}  5,9 €  

79) Anastasi, Anne: Testing Problems in Perspective. . American Council on Education. Princeton,  New Jersey   USA. 
1965. 1. Aufl.  671 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0033}  5,9 €  

80) Andersen, Kurt:  The real thing. the book that separates the men from the boys. . . . Doubleday & Company,  Inc. ,  
Garden City. Garden City,  New York   USA. 1980. 1. Aufl.  180 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4332}  5,9 €  

81) Andersen, Kurt:  Tools of power. The Viking Press. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  144 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G8069}  5,9 €  

82) Anderson, Alice Sloane: Our Garden Heritage. Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1961. 1. 
Aufl.  622 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7459}  5,9 €  

83) Anderson, Edwin P.: A u d e l s   Millwrights and mechanics guide. Theodore Audel & Co. ,  Indianapolis. 
Indianapolis,  Indiana   USA. 1965. 1. Aufl.  1167 S.  13*17cm.  -3)Bibl..    {H1G8061}  5,9 €  

84) Anderson, Edwon P.: Home Workshop & tool handy book. . Theodore Audel & Co. . Indianapolis   Indiana   
USA. 1973. 2. Aufl.  454 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G5544}  5,9 €  

85) Anderson, Eric G.: The Pilot`s Health. . TAB Books Inc. . Blue Ridge Summit,  Pennsylvania   USA. 1984. 1. Aufl.  
248 S.  13*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4741}  5,9 €  

86) Anderson, Gary L.: Marksmanship. Simon and Schuster. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  79 S.  16, 5*24, 5cm.  -
2)Bibl..    {H1G7754}  5,9 €  

87) Anderson, Jack: Dance. . Newsweek,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  192 S.  19*26cm.  -3)Bibl..    
{H1G1384}  5,9 €  

88) Anderson, James L. Col. and Cohen Martin: The Competitive Edge. . William Morrow and Company,  Inc.  N. Y. 
. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  398 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6059}  5,9 €  

89) Anderson, Jean: Unforbidden sweets. Arbor House N. Y. . New York   USA. 1982. 1. Aufl.  203 S.  16*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G7464}  5,9 €  

90) Anderson, Jessica: An ordinary lunacy. Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  251 S.  14, 5*21, 
5cm.  -2)Bibl..    {H1G7076}  5,9 €  

91) Anderson, Kenneth and Harmon, Lois: The Prentice - Hall Dictionary of Nutrition & Heal th. Prentice-Hall,  
Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1985. 1. Aufl.  257 S.  19*25cm.  -3)Bibl..    {H1G6800}  5,9 €  

92) Anderson, Louie: Dear Dad: letters from an adult child. . Viking,  N. Y. . New York   USA. 1989. 1. Aufl.  209 S.  
16*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2207}  5,9 €  

93) Anderson, Patrick: The approach to Kings. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1970. 1. Aufl.  373 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4893}  5,9 €  

94) Anderson, Peggy: Children's hospital. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  532 S.  16, 
5*24, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4127}  5,9 €  

95) Andrea, Tor:  Mohammed, the man and his faith. Barnes and Noble,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1957. 1. 
Aufl.  196 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0051}  5,9 €  

96) Andrews, Bert and Peter: A Tragedy of History. Robert B.  Luce. Washington,  D.  C.    USA. 1962. 1. Aufl.  235 
S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0944}  5,9 €  

97) Andrews, Lori B.  J. D.: New Conceptions. 1. Aufl.  326 S.  15*22cm. St. Martin's  Press. New York    USA. 1984. 
Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G4542}  5,9 €  

98) Andrews, Valerie: The Psychic Power of Running. Rawson,  Wade Publishers,  Inc. /New York. New York   USA. 
1978. 1. Aufl.  206 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0004}  5,9 €  
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99) Angel, Heather: The book of close-up photography: text and photographs. . Alfred A.  Knopf. New York    USA. 
1983. 1. Aufl.  168 S.  20*25cm.  -3)Bibl..    {H1G3601}  5,9 €  

100) Angeles, Philip: Challenge to American youth. . Macrae Smith Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1963. 
1. Aufl.  223 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2458}  5,9 €  

101) Angier, Bradford:  The Competence Factor. skills that make the difference in outdoor sports. Stackpole Books. 
Harrisburg,  Pennsylvania   USA. 1953. 1. Aufl.  180 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G6084}  5,9 €  

102) Angle, Paul M.: Crossroads:  1913. . Rand McNally & Co. . Chicago,  Illinois   USA. 1963. 1. Aufl.  291 S.  14, 
5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2626}  5,9 €  

103) Anouilh, Jean: Five Plays Vol. 2. . A Mermaid Dramabook,  N. Y. . New York   USA. 1959. 1. Aufl.  302 S.  
13*19cm.  -3)Bibl..    {H1G1451}  5,9 €  

104) Antonetti, Vincent W.:  The computer diet. . M.  Evans & Company,  Inc.    N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  
282 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4775}  5,9 €  

105) Applewhite, E. J.: Washington Itself. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  349 S.  16*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G2965}  5,9 €  

106) Arbib, Robert:  The Lord`s Woods. . W. W.  Norton & Company,  Inc. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  219 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5911}  5,9 €  

107) Arbuthnot, May Hill:  Children`s Reading in the Home. Scott,  Foresman and Company. Glenview,  Illinois   USA. 
1969. 1. Aufl.  374 S.  17*24cm.  -2)Bibl..    {H1G7989}  5,9 €  

108) Arbuthnot, May Hill   compiled by:  Time for Poetry. general edition. Scott,  Foresman and Company. Chicago,  
Illinois   USA. 1952. 1. Aufl.  213 S.  20*26, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G6608}  5,9 €  

109) Arbuthnot, May Hill  ; Broderick, Dorothy M.:  Time for Biography. Scott,  Foresman and Co. . Glenview,  
Illinois   USA. 1969. 1. Aufl.  245 S.  21, 5*27cm.  -3)Bibl..    {H1G7145}  5,9 €  

110) Archer,Jules: The Made a Revolution:1776. Biographies of the Founding Fathers & Mothers of American 
Independence. St. Martins Press. New York. 1973. 175 S. (hinterer Einband Ecke abgerissen). Ln. m.U.-3)Library-Ex. 
engl..    {AI2547}  7,5 €  

111) Arco Editorial Board:  History Graduate Record Examination. Advanced Test. Arco,  N. Y. . New York   USA. 
1979. 3. Aufl.  160 S.  20*26cm.  -3)Bibl..    {H1G0683}  5,9 €  

112) Ard, Ben N. and Ard, Constance C.: Handbook Marriage Counseling. . Science and Behavior Books,  Inc. . Palo 
Alto,  California   USA. 1973. 5. Aufl.  474 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3341}  5,9 €  

113) Ard, Ben N. edited by: Counseling and Psychotherapy. Classics on Theories and Issues. Science and Behavior 
Books,  Inc. . Palo Alto,  California   USA. 1975. 1. Aufl.  492 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0010}  5,5 €  

114) Ardies, Tom: This suitcase is going to explode. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1972. 1. 
Aufl.  234 S.  14, 5*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6955}  5,9 €  

115) Arehart - Treichel Joan: Bio Types. . Times Books. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  244 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G4786}  5,9 €  

116) Arighi, Scott:  Wildwater touring; techniques and tours. MacMillan Publishing Co. ,  Inc.  N. Y. . New York   
USA. 1974. 1. Aufl.  334 S.  14*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7707}  5,9 €  

117) Arkin, Frieda:  More Kitchen Wisdom. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  175 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6718}  5,9 €  

118) Armajani, Yaha:  Middle East Past and Present. 1. Aufl.  432 S.  16*24cm. Prentice-Hall, Inc. Englewood Cliffs,  
New Jersey   USA. 1970. Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G2490}  5,9 €  

119) Armbrister, Trevor:  A matter of accountability. . Coward-McCann,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  
402 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5252}  5,9 €  

120) Armour, Richard:  American Lit Relit. McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  160 S.  
14*20cm.  -2)Bibl..    {H1G6524}  5,9 €  

121) Armour, Richard:  Going around in academic circles. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1966. 1. 
Aufl.  140 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5665}  5,9 €  

122) Armour, Richard:  Going Like Sixty. McGraw-Hill Book Company. New York,  USA. 1974. 1. Aufl.  133 S.  14, 
5*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6510}  5,9 €  

123) Armour, Richard:  It all started with Freshman English. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1973. 
1. Aufl.  161 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0697}  5,9 €  

124) Armour, Richard:  Out of my mind. McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  214 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6493}  5,9 €  

125) Armstrong, Diana: Bicycle camping. The Dial Press,  N. Y. . New York   USA. 1981. 1. Aufl.  154 S.  22*28cm.  -
3)Bibl..    {H1G8180}  5,9 €  

126) Armstrong, Donald: The reluctant warriors. . Thomas Y.  Crowell Company,  N. Y. . New York   USA. 1966. 1. 
Aufl.  204 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2036}  5,9 €  

127) Armstrong, Hamilton Fish:  Tito and Goliath. . The Macmillan Company New York. New York   USA. 1951. 1. 
Aufl.  312 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2023}  5,9 €  

128) Arnold, Richard:  Automatic and Repeating Shotguns. . A. S.  Barnes and Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   
USA. 1960. 1. Aufl.  173 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5212}  5,9 €  
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129) Aron, Raymond: France steadfast and changing. . Harvard University Press. Cambridge,  Massachusetts   USA. 
1960. 1. Aufl.  201 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0849}  5,9 €  

130) Aron, Raymond: German sociology. . The Free Press of Glencoe,  N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  141 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2807}  5,9 €  

131) Aron, Robert:  An explanation of DeGaulle. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1966. 1. Aufl.  210 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6164}  5,9 €  

132) Aron, Robert:  Jesus of Nazareth: The Hidden Years. William Morrow and Company. New York   USA. 1962. 1. 
Aufl.  253 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7223}  5,9 €  

133) Arterburn, Stephen: Growing up addicted. why our children abuse alcohol and drugs-and what we can do about. 
Ballantine Books,  N. Y. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  370 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0015}  5,9 €  

134) Arvio, Raymond Paavo: The cost of dying and what you can do about it. . Harper & Row,  Publishers. New York   
USA. 1974. 1. Aufl.  159 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2307}  5,9 €  

135) Asbell, Bernard: The new improved American. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1965. 2. Aufl.  
222 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1680}  5,9 €  

136) Asch,Sholem: East River a Novel. Putnam's Sons. New York. 1946. 438 S. Ln.-3).    {2E2630}  12 €  
137) Ascher, William:  Forecasting. an appraisal for policy-makers and planners. The Johns Hopkins University Press. 

Baltimore,  Maryland   USA. 1978. 1. Aufl.  239 S.  23*15cm.  -3)Bibl..    {H1G3485}  5,9 €  
138) Ascoli, Max: Our times. . Farrar,  Straus and Company Inc. . New York   USA. 1960. 1. Aufl.  502 S.  15*22cm.  -

3)Bibl..    {H1G1189}  5,9 €  
139) Ashe, Arthur with Robinson, Louie: Getting Started in Tennis. Atheneum. New York   USA. 1977. 1. Aufl.  102 

S.  17*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7697}  5,9 €  
140) Ashley, Maurice: Louis XIV and the Greatness of France. . The English Universities Press Ltd. . London   GB. 

1960. 1. Aufl.  263 S.  12*18cm.  -3)Bibl..    {H1G1592}  3 €  
141) Ashley, Maurice: The Golden Century. Europe 1598-1715. Frederick A.  Praeger,  Publishers. New York   USA. 

1968. 1. Aufl.  255 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1904}  5,9 €  
142) Ashton-Warner, Sylvia: Three. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  421 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    

{H1G4915}  5,9 €  
143) Ashwood, Thomas M.: This is your captain speaking. a handbook for air travelers. Stein and Day. New York   

USA. 1974. 1. Aufl.  144 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8060}  5,9 €  
144) Aspaklaria, Shelley and Geltner, Gerson: Everything You Want to Know About Your Husband`s Money. . 

Thomas Y.  Crowell,  Publishers. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  332 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2354}  5,9 €  
145) Asselineau, Roger: The Literary Reputation of Hemingway in Europe. . University Press,  N. Y. . New York   

USA. 1965. 1. Aufl.  210 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1369}  5,9 €  
146) Atcheson, Dick: What the hell are they trying to prove, Martha?. . the John Day company,  N. Y. . New York   

USA. 1970. 1. Aufl.  213 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2293}  5,9 €  
147) Athas, Daphne: Greece by Prejudice. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1962. 1. 

Aufl.  284 S.  16*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4150}  5,9 €  
148) Atkinson, Brooks: Broadway. . The Macmillan Company,  N. Y. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  484 S.  

17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1461}  5,9 €  
149) Atkinson, Brooks: Tuesdays & fridays   2X vorhanden. Random House. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  274 S.  

15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6561}  5,9 €  
150) Atkinson, Donald R. and Morten, George and Wing Su: Counseling American Minorities. . Wm.  C.  Brown 

Company Publishers. Dubuque,  Iowa   USA. 1979. 1. Aufl.  222 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G2373}  5,9 €  
151) Auckett, Amelia D.: Baby Massage. Parent-Child Bonding Through Touching. Newmarket Press,  New York,  USA. 

New York,  USA. 1981. 1. Aufl.  128 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4533}  5,9 €  
152) August, Bonnie: The complete Bonnie August dress thin system. Rawson,  Wade Publishers,  Inc.    N. Y. . New 

York   USA. 1981. 1. Aufl.  246 S.  16, 5*24, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G6656}  5,9 €  
153) Autor unbekannt:  Catalog File Section ;  O - thru - Sau. Thomas Register  24 ; 1993. Thomas Publishing 

Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*31cm.  -3)Bibl..    {H1G5344}  5,9 €  
154) Autor unbekannt:  Catalog File Section ;  Sav - thru - Too. Thomas Register  25 ; 1993. Thomas Publishing 

Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*31cm.  -3)Bibl..    {H1G5346XXX}  5,9 €  
155) Autor unbekannt:  Catalog File Section ;  Top - thru - Z. Thomas Register  26 ; 1993. Thomas Publishing 

Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*31cm.  -3)Bibl..    {H1G5343}  5,9 €  
156) Autor unbekannt:  Company Profiles Section; M - - - thru - - - Z. Thomas Register 18; 1993. Thomas Publishing 

Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*31cm.  -3)Bibl..    {H1G5346}  5,9 €  
157) Autor unbekannt:  Ebony Pictorial History of Black America  Volume II. . Johnson Publishing Company,  Inc. . 

Chicago,  Illinois   USA. 1971. 1. Aufl.  311 S.  23*29cm.  -3)Bibl..    {H1G4475}  5,9 €  
158) Autor unbekannt:  Ebony Pictorial History of Black America Volume II . 71. Johnson Publishing Company,  Inc. . 

Chicago,  Illinois   USA. 1971. 1. Aufl.  311 S.  23*29cm.  -3)Bibl..    {H1G4476}  5,9 €  
159) Autor unbekannt:  Ebony Poctorial History of Black America Volume 1. . Johnson Publishing Company,  Inc. . 

Chicago,  Illinois   USA. 1971. 1. Aufl.  311 S.  23*29cm.  -3)Bibl..    {H1G4473}  5,9 €  
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160) Autor unbekannt:  Funerals   Consumers` Last Rights. . W.  W.  Norton & Company,  Inc. . New York   USA. 
1977. 1. Aufl.  334 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4737}  5,9 €  

161) Autor unbekannt:  Health Quackery. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  251 S.  
14*20cm.  -3)Bibl..    {H1G5476}  5,9 €  

162) Autor unbekannt:  Introduction to contemporary civilization in the West  Vol. II. . Columbia University Press N. 
Y. . New York   USA. 1957. 2. Aufl.  1284 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G2581}  5,9 €  

163) Autor unbekannt:  New Students and New Places. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  
158 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0682}  5,9 €  

164) Autor unbekannt:  Products & Services Section; Belting: elastic - - - thru - - - Cases:. Thomas Register 2; 1993. 
Thomas Publishing Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*36cm.  -3)Bibl..    {H1G1318}  5,9 €  

165) Autor unbekannt:  Products & Services Section; Comparators - thru - Dehydrators. Thomas Register 4; 1993. 
Thomas Publishing Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*36cm.  -3)Bibl..    {H1G1321}  5,9 €  

166) Autor unbekannt:  Products & Services Section; Deicers - thru - Fare collection. Thomas Register 5; 1993. 
Thomas Publishing Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*36cm.  -3)Bibl..    {H1G1319}  5,9 €  

167) Autor unbekannt:  Products & Services Section; Screens: nickel - - - thru - - - Staging. Thomas Register 13; 
1993. Thomas Publishing Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*36cm.  -3)Bibl..    {H1G1316}  5,9 €  

168) Autor unbekannt:  Products & Services Section; Stainless bars - thru - Telemetry systems. Thomas Register 14; 
1993. Thomas Publishing Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*36cm.  -3)Bibl..    {H1G1320}  5,9 €  

169) Autor unbekannt:  Products & Services Section; Unloaders - thru - Zoo equipment. Thomas Register 16; 1993. 
Thomas Publishing Company. New York   USA. 1993. 83. Aufl.  0 S.  24*36cm.  -3)Bibl..    {H1G1317}  5,9 €  

170) Autor unbekannt:  Safety Last   Captain X. . The Dial Press. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  264 S.  17*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G4719}  5,9 €  

171) Autor unbekannt:  Sport Flying. . Charles Scribner`s Sons. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  246 S.  20*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G6013}  5,9 €  

172) Autor unbekannt:  The Basic Meeting Manual. . Thomas Nelson Publishers. Nashville,  Tennessee   USA. 1982. 1. 
Aufl.  323 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1104}  5,9 €  

173) Autor unbekannt:  The China Whiter Paper  August 1949  Volume II. . Stanford University Press. Stanford,  
California   USA. 1967. 1. Aufl.  0 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4467}  5,9 €  

174) Autor unbekannt:  The Glorious Age of Exploration. The Encyclopaedia of Discovery and Exploration. Doubleday 
and Co. ,  Inc. ,  Garden City NY. New York,  USA. 1973. 1. Aufl.  488 S.  20*27cm.  -3)Bibl..    {H1G2690}  5,9 €  

175) Autor unbekannt:  The Human face of Europe. . Hill and Wang,  N. Y. . New York   USA. 1960. 1. Aufl.  0 S.  
19*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3603}  5,9 €  

176) Autorenkollektiv:  Post True Stories of Courage and Survival. The World Publishing Co. ,  Cleveland,  OH. 
Cleveland,  Ohio   USA. 1966. 1. Aufl.  262 S.  15, 5*23, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G6554}  5,9 €  

177) Autorenkollektiv:  The Rights of Single People. . Bantam Books   New York. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  111 
S.  11*18cm.  -3)Bibl..    {H1G1554}  5,9 €  

178) Autorenkollektiv:  The Role of the School in Community Education. . The Pendell Company   Midland. Midland,  
Michigan   USA. 1969. 1. Aufl.  136 S.  15, 5*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1992}  5,9 €  

179) Autorenkollektiv:  Today`s Best Nonfiction. . The Reader`s Digest Association,  Inc. . Pleasantville,  New York   
USA. 1992. 1. Aufl.  573 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5770}  5,9 €  

180) Autorenkollektiv:  Today`s Best Nonfiction. . The Reader's Digest Ass. ,  Inc. . Pleasantville,  New York,  USA. 
1993. 1. Aufl.  573 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G5769}  5,9 €  

181) Autorenkollektiv:  Torture in the Eighties. Amnesty International Public.   New York. New York   USA. 1984. 1. 
Aufl.  263 S.  13, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7671}  5,9 €  

182) Autorenkollektiv:  We, the People. The History of the United States Capitol . . . . National Geographic Society. 
Washington D. C.    USA. 1964. 2. Aufl.  143 S.  18*26cm.  -3)Bibl..    {H1G3098}  5,9 €  

183) Avedon, Burt: Ah, Men!. A&W Publishers,  Inc. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  213 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G0009}  5,5 €  

184) Axthelm, Peter M.: The city game. A Harper's Magazine Press Book,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  210 
S.  22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G8243}  5,9 €  

185) Aylesworth, Thomas G. edited by: Mysteries from the Past. . The Natural History Press,  Garden City. Garden 
City,  New York,  USA. 1971. 1. Aufl.  114 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2533}  5,9 €  

186) Aymar, Brandt and Sagarin, Edward: The Personality of the Horse. Crown Publishers,  Inc. ,  N. Y. . New York   
USA. 1963. 1. Aufl.  342 S.  16*25cm.  -2)Bibl..    {H1G7589}  5,9 €  

187) Aymar, Brandt; Sagarin, Edward:  Laws and Trials That Created History. 1. Aufl.  214 S.  2205*28, 5cm. 
Crown Publishers,  Inc. New York,  USA. 1974. Mangelhaft. Leinen mit Schutzumschlag. wasserwellig, Einband 
fleckig. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G3089}  5 €  

188) Babb, Laura Longley: The Washington Post. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  354 
S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1155}  5,9 €  

189) Bacasmith, Randy: Setting up shop. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  274 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3168}  5,9 €  
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190) Bach,Marcus: The Challenge of Change. Unity Books. 1967. 143 S. Ln. m. U.-2)engl..    {AI2318}  6 €  
191) Badzinski, Stanley: Carpentry in commercial construction. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   

USA. 1974. 1. Aufl.  292 S.  19*25cm.  -3)Bibl..    {H1G6752}  5,9 €  
192) Baer, Jean: Follow Me !. The Macmillan Company   N. Y. . New York   USA. 1965. 3. Aufl.  302 S.  14, 5*22cm.  -

2)Bibl..    {H1G7794}  5,9 €  
193) Baguedor, Eve: Separation. . Simon and Schuster. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  219 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    

{H1G5186}  5,9 €  
194) Bailey, Anthony: In the village. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  225 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    

{H1G2413}  5,9 €  
195) Bain, David Haward: Aftershocks. . Methuen   New York. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  241 S.  16*23cm.  -

3)Bibl..    {H1G0025}  5,9 €  
196) Bain, Donald: The case against private aviation. Cowles Book Company,  Inc.    N. Y. . New York   USA. 1969. 1. 

Aufl.  208 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7943}  5,9 €  
197) Baird W. Whitlock:  The Gospel The Life of Jesus. Schocken Books,  N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  182 

S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7294}  5,9 €  
198) Bairstow, Jeffrey N.: I. T. interval training for lifetime fitness. The Dial Press   N. Y. . New York   USA. 1980. 1. 

Aufl.  194 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G8250}  5,9 €  
199) Baker, David: The shape of wars to come  ;  The inside story of the secret weapons t. . Stein and Day. New York   

USA. 1984. 1. Aufl.  268 S.  15, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5428}  5,9 €  
200) Baker, Nancy C.: The Beauty Trap. . Franklin Watts N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  276 S.  16*24cm.  -

3)Bibl..    {H1G3725}  5,9 €  
201) Baker, Robert K.: Doing Library research. . Westview Press. Boulder,  Colorado   USA. 1981. 1. Aufl.  283 S.  

16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2128}  5,9 €  
202) Baker, Russell: all things considered. J. B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1965. 1. Aufl.  

213 S.  14, 5*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6495}  5,9 €  
203) Baker, Russell: No Cause for Panic. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1964. 1. Aufl.  

248 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5007}  5,9 €  
204) Baker, Russell: The Rescue of Miss Yaskell and other pipe dreams. . Congdon & Weed,  Inc.    New York. New 

York   USA. 1983. 1. Aufl.  294 S.  13, 5*20cm.  -3)Bibl..    {H1G4922}  5,9 €  
205) Baker, Susan and Henry, Roberta R.: Parents` Guide to Nutrition. . Addison-Wesley Publishing Company,  Inc. . 

Reading,  Massachusetts   USA. 1986. 1. Aufl.  371 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5585}  5,9 €  
206) Baker, William J.:  Sports in the Western world. Rowman and Littlefield,  Totowa. Totowa,  New Jersey   USA. 

1982. 1. Aufl.  360 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G8259}  5,9 €  
207) Balakian, Nona & Simmons, Charles   edited by: The creative present. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden 

City. Garden City,  New York   USA. 1963. 1. Aufl.  265 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1362}  5,9 €  
208) Balchin, Nigel: Kings of Infinite Space. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1968. 1. Aufl.  

264 S.  14*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7823}  5,9 €  
209) Baldi, Frederick S.: my unwelcome guests. J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1959. 1. 

Aufl.  222 S.  15*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7057}  5,9 €  
210) Baldwin, Faith:  Adam's Eden. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1977. 1. Aufl.  193 S.  15*22cm.  -

3)Bibl..    {H1G6885}  5,9 €  
211) Baldwin, Faith:  One More Time. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  211 S.  15*21cm.  

-2)Bibl..    {H1G6692}  5,9 €  
212) Baldwin, Faith:  Take What You Want. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  248 S.  

14*21, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G6882}  5,9 €  
213) Baldwin, Faith:  The Lonely Man. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  231 S.  

15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4331}  5,9 €  
214) Baldwin, Faith:  Time and the hour. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  242 S.  

15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6702}  5,9 €  
215) Baldwin, Gordon Cortis: America's buried past; the story of North American archaeology. . G.  P.  Putnam's 

Sons,  N. Y. . New York   USA. 1962. 1. Aufl.  191 S.  21*15cm.  -3)Bibl..    {H1G1958}  5,9 €  
216) Baldwin, Leland Dewitt: Recent American history. . Richard R.  Smith Publisher,  Inc. ,  Rindge. Rindge,  New 

Hampshire   USA. 1954. 1. Aufl.  812 S.  24*16cm.  -3)Bibl..    {H1G3210}  5,9 €  
217) Baldwin,James: Go tell it on the Mountain. Dell Book Nr. 3007. 1.Aufl. First Dell Publishing Co. Inc. New 

York.August,1965. 221 S.kl.8.. Guter Zustand. Kartoniert. mit grünem Schnitt. Sprache: englisch   {2K3412}  4,5 €  
218) Bale,John: The Location of Manufacturing Industry. An Introductory Approach. Conceptual Frameworks in 

Geography. Contents f.e.: Factors of production as factors in location, The weber model, Industrial linkage, Industrial 
movements. 223 pages with maps and diagrams.. ISBN: 0050029010. Oliver & Boyd. Edinburgh. 1976. Guter 
Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {2A3497}  8 €  

219) Ball, George W.: Diplomacy for a Crowded World. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 
1976. 1. Aufl.  356 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0793}  5,9 €  
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220) Ballantine, Bill:  Horses & Their Bosses. J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1964. 1. 
Aufl.  313 S.  23*15cm.  -3)Bibl..    {H1G6600}  5,9 €  

221) Ballingall, James: A taste of China. . Franklin Watts,  N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  190 S.  15*23cm.  -
3)Bibl..    {H1G6341}  5,9 €  

222) Balter, Lawrence, Dr.: Dr. Balter's Child Sense. . Poseidon Press,  New York,  USA. New York,  USA. 1985. 1. 
Aufl.  252 S.  19, 5*24, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0654}  5,9 €  

223) Baly, Denis: Geographical Companion to the Bible. McGraw-Hill Book Company,  Inc. . New York   USA. 1963. 
1. Aufl.  196 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7411}  5,9 €  

224) Bander, Edward J.: The corporation in a democratic society. . The H.  W.  Wilson Company,  N. Y. . New York   
USA. 1975. 1. Aufl.  202 S.  14*20cm.  -3)Bibl..    {H1G2220}  5,9 €  

225) Banigan, Sharon: The Binding Force. . Walker and Company. New York   USA. 1966. 1. Aufl.  245 S.  17*24cm.  
-3)Bibl..    {H1G1874}  5,9 €  

226) Banks, Lynne Reid: House of Hope. . Simon and Schuster. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  288 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G4336}  5,9 €  

227) Banovetz, James M.: Managing the Modern City. . International City Management. Washington,  D.  C.   USA. 
1971. 1. Aufl.  467 S.  21*28cm.  -3)Bibl..    {H1G2940}  5,9 €  

228) Banville, Thomas G.: How to listen - how to be heard. . Nelson-Hall. Chicago,  Illinois   USA. 1978. 1. Aufl.  220 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4797}  5,9 €  

229) Barak, Michael: The Phantom Conspiracy. William Morrow and Co. ,  Inc. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  336 
S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7007}  5,9 €  

230) Baranet, Nancy Neiman: Bicycling. . A.  S.  Barnes and Company. South Brunswick  USA. 1973. 1. Aufl.  152 S.  
23*29cm.  -3)Bibl..    {H1G6033}  5,9 €  

231) Barbotin, Edmond: Faith for today. Orbis Books,  Maryknoll. Maryknoll,  New York   USA. 1974. 1. Aufl.  195 S.  
13*20cm.  -3)Bibl..    {H1G7359}  5,9 €  

232) Barbour, Floyd B.   edited by: The Black seventies. An Extending Horizon Book. Boston,  Massachusetts   USA. 
1970. 1. Aufl.  335 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6441}  5,9 €  

233) Barcata, Louis: China in the throes of the cultural revolution. 1. Aufl.  299 S.  17*24cm. Hart Publishing 
Company,  Inc. New York   USA. 1968. Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G2732}  5,9 €  

234) Barclay, James R.: Foundations of Counseling Strategies. . John Wiley & Sons,  Inc.    New York. New York   
USA. 1971. 1. Aufl.  470 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0077}  5,9 €  

235) Barker, Sue: Playing Tennis. . Taplinger Publishing Company. New York   USA. 1979. 1. Aufl.  133 S.  19*26cm.  
-3)Bibl..    {H1G6012}  5,9 €  

236) Barlay, Stephen: The secrets business. . Thomas Y.  Crowell Company,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  
344 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3171}  5,9 €  

237) Barmash, Isadore: The Chief Executives. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1978. 1. 
Aufl.  255 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3382}  5,9 €  

238) Barnaby, Frank:  Future War. . Facts On File Publications. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  192 S.  19*26cm.  -
3)Bibl..    {H1G5417}  5,9 €  

239) Barnaby, Frank; Huisken, Ronald: Arms Uncontrolled. . Harvard University Press. Cambridge,  Massachusetts   
USA. 1975. 1. Aufl.  232 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0957}  5,9 €  

240) Barnard, Charles N.: I drank the water everywhere. . Dodd,  Mead & Company   N. Y. . New York   USA. 1975. 
1. Aufl.  239 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G6378}  5,9 €  

241) Barnard,Harry:  Eagle Forgotten. The Life of John Peter Altgeld. Reihe: Charter Books.  496 Seiten. The Bobbs -
Merrill Company Inc. Indianapolis/ New York. 1962. Mit Gebrauchsspuren. Kartoniert. innen 2. Sprache: englisch   
{2L1329}  8 €  

242) Barnes, John: How to cut your taxes. . William Morrow and Company,  Inc. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  318 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3549}  5,9 €  

243) Barnes,Margaret Anne: A Buzzard is My Best Friend. A warm, funny story of a suburban familiy's experiment 
with life on the farm. 277 S.. ISBN: 0025072609. MacMillan Publ.. New York. 1982. Mit Gebrauchsspuren. 
Halbleinen mit Schutzumschlag. Stempel. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {2E3474}  5 €  

244) Barnet, Richard J.: Real security. . A Touchstone Book,  N. Y. . New York   USA. 1981. 1. Aufl.  127 S.  
14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1044}  5,9 €  

245) Barr, Donald:  Who Pushed Humpty Dumpty?. dilemmas in american education today. Atheneum. New York   
USA. 1971. 1. Aufl.  341 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1977}  5,9 €  

246) Barr, Steve: The flame. William Morrow and Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  270 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G8139}  5,9 €  

247) Barra, Allen:  Football by the numbers, 1987. Prentice Hall Press,  N. Y. . New York   USA. 1987. 1. Aufl.  247 S.  
28*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8223}  5,9 €  

248) Barracato, John: Arson!. W. W.  Norton & Company,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1976. 1. Aufl.  239 S.  
16*25cm.  -2)Bibl..    {H1G6934}  5,9 €  
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249) Barrett, Ethel:  Peace & Quiet and other hazards. Fleming H.  Revell Company,  Old Tappan. Old Tappan,  New 
Jersey   USA. 1980. 1. Aufl.  159 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7170}  5,9 €  

250) Barrett, Mary Ellin:  An Accident of Love. E.  P.  Dutton & Co. ,  Inc. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  251 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6866}  5,9 €  

251) Barrett, Peter: In Search of Trout. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1973. 1. Aufl.  223 
S.  19*26cm.  -2)Bibl..    {H1G6593}  5,9 €  

252) Barrie, J. M.:  The Little Minister. Charles Scribner's Sons. New York   USA. 19. 1. Aufl.  510 S.  14, 5*20cm.  -
3)Bibl..    {H1G6878}  5,9 €  

253) Barron, Richard:  Parties and politics in modern France. . Public Affairs Press. Washington,  D. C.    USA. 1959. 
1. Aufl.  213 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0887}  5,9 €  

254) Barrus, Pamela L.: Guide to the Recommended Castle and Palace Hotels of Europe. . The Globe Pequot Press,  
Chester,  CT,  USA. Chester,  Connecticut,  USA. 1988. 1. Aufl.  290 S.  14*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3026}  5,9 €  

255) Barry, Donald D. and Barner-Barry, Carol:  Contemporary Sowiet Politics an introduction. . Prentice-Hall,  Inc. 
. Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1982. 2. Aufl.  420 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0858}  5,9 €  

256) Barry, Gerald  Sir:  The Doubleday pictorial library of the arts. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. 
Garden City,  New York   USA. 1965. 1. Aufl.  367 S.  20*27cm.  -4)Bibl.Buchblock lose.    {H1G3612}  5,9 €  

257) Barry, John W. and Porter, Henry: Effective Sales Incentive Compensation. . McGraw-Hill Book Company. 
New York   USA. 1981. 1. Aufl.  213 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3403}  5,9 €  

258) Barry, Joseph Amber: French Lovers. Arbor House. New York   USA. 1987. 1. Aufl.  352 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G6865}  5,9 €  

259) Barten, Harvey H.: Brief Therapies. . Behavioral Publications,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  342 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0078}  5,9 €  

260) Barth, Karl:  Evangelical theology. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  206 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G6490}  5,9 €  

261) Bartlett, Jonathan: The First Amendment in a free society. . The H.  W.  Wilson Company  New York. New York   
USA. 1979. 1. Aufl.  199 S.  13*19cm.  -3)Bibl..    {H1G1534}  5,9 €  

262) Bartlett, Michael; edited by: The Golf Book. Arbor House   New York. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  282 S.  
21*16cm.  -2)Bibl..    {H1G8184}  5,9 €  

263) Bartok, John W. Jr.:  Heating with Coal. Garden Way Publishing. Charlotte,  Vermont   USA. 1980. 1. Aufl.  188 
S.  16*23cm.  -3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8051}  4 €  

264) Barton, Anthony:  Three Worlds of Therapy. . National Press Books. Palo Alto,  California   USA. 1974. 1. Aufl.  
271 S.  17*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0044}  5,9 €  

265) Barton, Peter: Staying power: performing artists talk about their lives. . The Dial Press,  N. Y. . New York   
USA. 1980. 1. Aufl.  210 S.  23*16cm.  -3)Bibl..    {H1G1437}  5,9 €  

266) Baruch, Grace K.: Liferprints: new patterns of love and work for today's women. . McGraw-Hill Book 
Company. New York   USA. 1983. 1. Aufl.  201 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0927}  5,9 €  

267) Bar-Zohar, Michel:  The third truth. Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1973. 1. Aufl.  
189 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7051}  5,9 €  

268) Barzun, Jacques: Teacher in America. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1959. 1. Aufl.  280 S.  11*18, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2274}  5,9 €  

269) Barzun, Jaques: of human freedom. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvenia   USA. 1964. 1. Aufl.  
212 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2088}  5,9 €  

270) Bass, Milton: Mistr Jory. . G.  P.  Putnam's Sons. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  253 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G1575}  5,9 €  

271) Bass, Milton R.: Jory. . G.  P.  Putnam's Sons. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  255 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G2113}  5,9 €  

272) Bass, Milton R.: The Doctor who made House Calls. . G.  P.  Putnam's Sons   New York. New York   USA. 1973. 
1. Aufl.  315 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4926}  5,9 €  

273) Bassler, Thomas J. & Burger, Robert E.: The whole life diet. . M.  Evans and Company,  Inc.    N. Y. . New York   
USA. 1979. 1. Aufl.  203 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5862}  5,9 €  

274) Bastian, Hartmut     translated from German by Ves: And then came man. . The Viking Press. New York   USA. 
1964. 1. Aufl.  354 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4587}  5,9 €  

275) Bastin, John Sturgus: The emergence of modern Southeast Asia. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New 
Jersey   USA. 1967. 1. Aufl.  179 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1949}  5,9 €  

276) Bates, Marston: A jungle in the house. . Walker and Company   New YOrk. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  214 
S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4934}  5,9 €  

277) Bates, Marston; Abbott, Donald: Coral Island. . Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1958. 1. Aufl.  254 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6280}  5,9 €  

278) Batterberry Michael & Ariane:  The Bloomingdales book of entertaining. Random House. New York   USA. 
1976. 1. Aufl.  208 S.  19*27cm.  -3)Bibl..    {H1G7491}  5,9 €  
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279) Batty, Eric:  International football book. Souvenir Press Ltd. ,  London. London   GBR. 1975. 1. Aufl.  144 S.  
24*18cm.  -3)Bibl..    {H1G8186}  5,9 €  

280) Baum, Gregory: Progress and Perspectives. Sheed & Ward,  N. Y. . New York   USA. 1962. 1. Aufl.  245 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7255}  5,9 €  

281) Bauman, Edward W.: God's Presence in my Life. Abingdon,  Nashville,  TN,  USA. Nashville,  Tennessee,  USA. 
1981. 1. Aufl.  142 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7292}  5,9 €  

282) Baumgaertner, John H.: Meet the Twelve. Augsburg Publishing House. Minneapolis,  Minnesota   USA. 1960. 1. 
Aufl.  122 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7280}  5,9 €  

283) Bawden, Nina: Under the Skin. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  250 S.  14, 5*21, 
5cm.  -3)Bibl..    {H1G4942}  5,9 €  

284) Baxendale, Hadley V.: Are children neglecting their mothers?. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. 
Garden City,  New York   USA. 1974. 1. Aufl.  118 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0057}  5,9 €  

285) Bayne, Stephen F. jr.: Space Age Christianity. Morehouse-Barlow Co.    New York. New York   USA. 1963. 1. 
Aufl.  191 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7290}  5,9 €  

286) Bayrd, Edwin:  the thin game. Newsweek Books. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  224 S.  16*24cm.  -2)Bibl..    
{H1G7444}  5,9 €  

287) Bea, Augustin: Unity in freedom. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  272 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G7306}  5,9 €  

288) Beach, Edward L.: Cold is the Sea. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  348 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3806}  5,9 €  

289) Beadle, Muriel and George: The Language of Life. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   
USA. 1966. 1. Aufl.  242 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2718}  5,9 €  

290) Beard, James: The new James Beard. Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  625 S.  17*25cm.  -
3)Bibl..    {H1G6740}  5,9 €  

291) Beasley, Jerry C.: Novels of the 174 OS. . The University of Georgia Press. Athens,  Ohio   USA. 1982. 1. Aufl.  
238 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G4359}  5,9 €  

292) Beattie, Ann: The Burning House. . Random House. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  256 S.  15*19cm.  -3)Bibl..    
{H1G4213}  5,9 €  

293) Beattie, Edward J., Jr., M.D.: Toward the Conquest of Cancer. . Crown Publishers,  Inc.  N. Y. . New York   
USA. 1980. 1. Aufl.  278 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4777}  5,9 €  

294) Beatty, Jack: The Rascal King. The Life and Times of James Michael Curley (1874-1958). Addison-Wesley 
Publishing Company. Reading,  Massachusetts   USA. 1992. 1. Aufl.  571 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5152}  5,9 €  

295) Beatty, Jerome, Jr.: 1 O'Clock in the Button Factory. The Macmillan Company,  New York,  USA. New York,  
USA. 1964. 1. Aufl.  282 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6509}  5,9 €  

296) Beaty, David: Sword of honour. . William Morrow & Company,  N. Y. . New York   USA. 1966. 1. Aufl.  186 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3801}  5,9 €  

297) Beaty, David: The Temple Tree. . Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1971. 1. Aufl.  273 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3870}  5,9 €  

298) Beaty, David: The Water Jump. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1976. 1. Aufl.  304 S.  17*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G6174}  5,9 €  

299) Beck, Joan: Best Beginnings. Giving your Child a Head Start in Life. G. P.  Putnam's Sons,  New York,  USA. New 
York,  USA. 1982. 1. Aufl.  284 S.  14, 5*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0603}  5,9 €  

300) Beck, Joan: Effective Parenting. . Simon and Schuster. New York,  USA. 1976. 1. Aufl.  380 S.  14, 5*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G0657}  5,9 €  

301) Beck, Roger: Microeconomic Analysis of Issues in Business, Government and Society. . McGraw-Hill Book 
Company. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  274 S.  22*28cm.  -3)Bibl..    {H1G3371}  5,9 €  

302) Becker, Gaylene: Growing Old in Silence. . University of California Press. Berkeley   USA. 1980. 1. Aufl.  148 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3325}  5,9 €  

303) Becker, Joseph M.: In aid of the unemployed. . The Johns Hopkins Press,  Baltimore. Baltimore,  Maryland   USA. 
1965. 1. Aufl.  317 S.  18*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1765}  5,9 €  

304) Bedford, John: Bristol and other coloured glass. . Walker and Company   N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  
64 S.  13, 5*19cm.  -3)Bibl..    {H1G3640}  5,9 €  

305) Bedford, John: Delftware. . Walker and Company,  N. Y. . New York   USA. 1966. 1. Aufl.  64 S.  14*19cm.  -
3)Bibl..    {H1G3635}  5,9 €  

306) Bedford, John: Staffordshire; Pottery Figures. . Walker and Company,  N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  
62 S.  13*19cm.  -3)Bibl..    {H1G3637}  5,9 €  

307) Bednarik, Karl:  The Male in Crisis. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  194 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G0020}  5,9 €  

308) Behr, Marion:  Women Working Home. . WWH Press. New York   USA. 1981. 2. Aufl.  173 S.  21*28cm.  -
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1. Aufl.  127 S.  23*29cm.  -3)Bibl..    {H1G3331}  5,9 €  
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5cm.  -3)Bibl..    {H1G3892}  5,9 €  

340) Berger, K. T.: Zen driving. Ballantine Books N. Y. . New York   USA. 1988. 1. Aufl.  164 S.  13*20cm.  -2)Bibl..    
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5cm.  -3)Bibl..    {H1G5177}  5,9 €  
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USA. 1983. 1. Aufl.  244 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0042}  5,9 €  

367) Bird, Michael J:  The Secret Battalion. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  189 S.  
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{H1G1620}  5,9 €  
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3)Bibl..    {H1G1887}  5,9 €  

385) Bleznick, Donald W.: A Sourcebook for Hispanic Literature and Language. . The Scarecrow Press,  Inc. . 
Metuchen,  New Jersey   USA. 1983. 1. Aufl.  304 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G1116}  5,9 €  
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Aufl.  206 S.  21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G7854}  5,9 €  

387) Bliss, Jonathan and Eugene: Prism. Andrea's World. Stein and Day. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  314 S.  16, 
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397) Blumenthal, Howard J.; Curley, Dorothy F. and Will:  The Complete Time Traveler. a tourist's guide to the 
fourth demension. Ten Speed Press,  Berkeley. Berkeley,  California   USA. 1988. 1. Aufl.  212 S.  16*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G5707}  5,9 €  

398) Blunden,Edmund: The Face of England in a Series of Occasional Sketches. The English Heritage Series. First 
Edition. Longmans, Green and Co. London. New York. Toronto. 1932. 178 S. (Na. )Ln. -2).    {AK4532}  20,45 €  



Antiquariatsangebot Nr. 979  - 15 - 

 

399) Bodart, Joni: Book talk!: Booktalking and school visiting for young adult audiences. . The H.  W.  Wilson 
Company,  N. Y. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  249 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0555}  5,9 €  
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{H1G4341}  5,9 €  

516) Brown, Blanche R.: Five cities. an art guide to Athens,  Rome,  Florence,  Paris,  London. Doubleday & Co. ,  Inc. . 
Garden City,  New York   USA. 1964. 1. Aufl.  632 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G8078}  5,9 €  
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517) Brown, Dee: Yellowhorse. . Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1972. 1. Aufl.  238 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2107}  5,9 €  

518) Brown, Francis: Opinions and Perspectives from the New York times book review. Houghton Mifflin Company. 
Boston,  Massachusetts   USA. 1964. 1. Aufl.  441 S.  16*23cm.  -2)Bibl..    {H1G7097}  5,9 €  

519) Brown, Francis: Page 2. Holt,  Rinehart and Winston,  Inc. . New York   USA. 1969. 1. Aufl.  300 S.  15*22cm.  -
2)Bibl..    {H1G6551}  5,9 €  

520) Brown, Harold:  Thinking about National Security. defense and foreign policy in a dangerous world. Westview 
Press. Boulder,  Colorado   USA. 1984. 1. Aufl.  288 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0998}  5,9 €  

521) Brown, John Mason: Dramatis Personale. . The Viking Press. New York   USA. 1963. 2. Aufl.  563 S.  16*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G1386}  5,9 €  

522) Brown, John Mason: Through these men. . Harper & Brothers,  N. Y. . New York   USA. 1956. 1. Aufl.  302 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0880}  5,9 €  

523) Brown, Laurence A.: Coins and coin collecting made simple. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   
USA. 1963. 1. Aufl.  180 S.  20*26cm.  -2)Bibl..    {H1G8090}  5,9 €  

524) Brown, Leo E.: Quality of Life. . Publishing Sciences Group,  Inc. . Acton,  Massachusetts   USA. 1975. 1. Aufl.  
200 S.  19*26cm.  -3)Bibl..    {H1G2376}  5,9 €  

525) Brown, Lester R.: The Twenty-Ninth Day. . W. W.  Norton & Company,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1978. 1. 
Aufl.  363 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4563}  5,9 €  

526) Brown, Mackenzie D.: Ultimate Concern. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  234 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6468}  5,9 €  

527) Brown, Robert McAfee: Observer in Rome. Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1964. 1. Aufl.  271 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7358}  5,9 €  

528) Brown,Constantine: The Coming of the Whirlwind. . Henry Regnery Company. Chicago,  Illinois   USA. 1964. 1. 
Aufl.  381 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2784}  5,9 €  

529) Brown,Paul+Jack Clary: PB The Paul Brown Story. 338 S. gr.8. mit s/w. Tafeln.. ISBN: 0689109857. Atheneum. 
New York. 1979. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband mit Schutzumschlag. div.Stempel.Ecken bestossen. 
Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {AR1555}  6 €  

530) Browne, Angela: When Battered Women Kill. . The Free Press New York. New York   USA. 1987. 1. Aufl.  228 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0022}  5,9 €  

531) Browne, Dan: The Housebuilding Book. McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  182 S.  
20, 5*27cm.  -3)Bibl..    {H1G6653}  5,9 €  

532) Browne, Harry:  You can profit from a monetary Crisis. . Macmillan Publishing Co. ,  Inc.    N. Y. . New York  
USA. 1974. 1. Aufl.  397 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G3170}  5,9 €  

533) Browning, Elizabeth: I can't see what you're saying. Coward,  McCann & Geoghegan,  N. Y. . New York   USA. 
1973. 1. Aufl.  198 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0011}  5,9 €  

534) Bruce, David: Bird of jove. . G.  P.  Putnam's Sons. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  223 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G4226}  5,9 €  

535) Bruce, F. F.: Jesus and Paul: places they knew. . Thomas Nelson Publishers,  Nashville. Nashville,  Tennessee   
USA. 1983. 1. Aufl.  128 S.  20*28cm.  -3)Bibl..    {H1G2803}  5,9 €  

536) Bruckberger, R. L.: The History Of Jesus Christ. The Viking Press. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  462 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G7181}  5,9 €  

537) Brugalette, Phillip:  The nine gates. Other TSR Books. New York   USA. 1992. 1. Aufl.  311 S.  10, 5*17cm.  -
2)Bibl..    {H1G7497}  5,9 €  

538) Brumfield, Charles & Bairstow, Jeffrey:  Roll-Out Racquetball. the kill shot secrets of a sixtime national 
champion. The Dial Press,  N. Y. . New York   USA. 1982. 1. Aufl.  167 S.  18*26cm.  -3/4)Bibl.wasserwellig. ISBN: 
0385274076.   {H1G6107}  4,5 €  

539) Brunner, John: Foreign constellations. . Everest House Publishers. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  188 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5696}  5,9 €  

540) Brustein, Robert: The Theatre of Revolt. Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1964. 1. 
Aufl.  435 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6914}  5,9 €  

541) Bry, Adelaide: The sexually aggressive women. . Peter H.  Wyden,  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  181 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0019}  5,9 €  

542) Bryan, Arthur:  The Elizabethan Deliverance. . St.  Martin`s Press N. Y. . New York   USA. 1981. 1. Aufl.  232 S.  
14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2623}  5,9 €  

543) Bryant, Anita & Green, Bob:  Raising God's children. Fleming H.  Revell Company  Old Tappan NJ. Old Tappan,  
New Jersey   USA. 1977. 1. Aufl.  158 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7125}  5,9 €  

544) Bryant, Anita and Green, Bob: Fishers of Men. Fleming H.  Revell Company,  Old Tappen. Old Tappan,  New 
Jersey   USA. 1973. 1. Aufl.  156 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7403}  5,9 €  

545) Bryant, Arthur:  The story of England. . Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1954. 1. Aufl.  
399 S.  22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G1951}  5,9 €  
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546) Bryant, Clifton D.:  deviant behavior. occupational and organizational bases. Rand McNally College Publ.  Co. . 
Chicago,  Illinois   USA. 1974. 1. Aufl.  435 S.  15, 5*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0080}  5,9 €  

547) Bryant, Clifton D.:  Khaki-Collar Crime. Deviant Behavior in the Military Context. The Free Press   New York. 
New York   USA. 1979. 1. Aufl.  388 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0061}  5,9 €  

548) Bryant, Kendall S.  ;  F. T., Flora: It's your wedding. . Cowles Book Company,  Inc.    N. Y. . New York   USA. 
1970. 1. Aufl.  303 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5853}  5,9 €  

549) Bryant, Sir Arthur:  Makers of England. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1962. 1. Aufl.  360 S.  24*16cm.  -3)Bibl..    {H1G3041}  5,9 €  

550) Bryant, Sir Arthur:  The fire and the rose. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1966. 1. Aufl.  320 S.  21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G2456}  5,9 €  

551) Bryfonski, Dedria:  Contemporary Issues Criticism. . Gale Research Company,  Book Tower. Detroit,  Michigan   
USA. 1982. 1. Aufl.  638 S.  22*29cm.  -3)Bibl..    {H1G1500}  5,9 €  

552) Buchan,Alice: Joan of Arc and the Recovery of France. Band aus der Reihe: Teach yourself History Library. 
1.Aufl. Hodder & Stoughton Ltd. for the English Universities Press. London (o.J.) ca.1948. 264 S. kl.8. m .1 
Frontispiz + 2 Karten. (St.). Ln. -2)Bibl.engl..    {BR4736}  5 €  

553) Bucher, Lloyd M.:  Bucher: my story. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1970. 1. Aufl.  447 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5249}  5,9 €  

554) Buchwald, Art:  Getting High in Government Circles. G.  P.  Putnam's Sons  New York. New York   USA. 1971. 1. 
Aufl.  254 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6506}  5,9 €  

555) Buchwald, Art:  Have I ever lied to you. G.  P.  Putnam's Sons   New York. New York   USA. 1968. 1. Aufl.  256 S.  
15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6517}  5,9 €  

556) Buchwald, Art:  I chose Capitol Punishment. The World Publishing Company Cleveland. Cleveland,  Ohio   USA. 
1963. 1. Aufl.  249 S.  16*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6516}  5,9 €  

557) Buck, Pearl S.: Children for Adoption. . Random House. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  243 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G0047}  5,9 €  

558) Buckett, M.: Introduction to Livestock Husbandry. . Pergamon Press. Oxford,  New York   USA. 1977. 2. Aufl.  
164 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5743}  5,9 €  

559) Buckland, Jane: Terriers. Studio Book/The Viking Press. New York   USA. 1961. 1. Aufl.  62 S.  19, 5*22cm.  -
2)Bibl..    {H1G7574}  5,9 €  

560) Buckley, James Lane: If men were angels: a view from the Senate. . G.  P.  Putnam's Sons N. Y. . New York   
USA. 1975. 1. Aufl.  284 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0901}  5,9 €  

561) Buckley, William F.:  A Hymnal: The Controversial Arts. . G. P.  Putnam`s Sons N. Y. . New York   USA. 1978. 1. 
Aufl.  511 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6204}  5,9 €  

562) Buckley, William F., Jr.:  Racing Through Paradise. A Pacific Passage. Random House. New York   USA. 1987. 1. 
Aufl.  344 S.  16, 5*24, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3268}  5,9 €  

563) Buckley, William Frank:  Four Reforms; a guide for the seventies. . G.  P.  Putnam's Sons,  N. Y. . New York   
USA. 1973. 1. Aufl.  128 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2059}  5,9 €  

564) Buckley, William Frank:  United Nations journal; a delegate's odyssey. . G.  P.  Putnam's Sons,  N. Y. . New York   
USA. 1974. 1. Aufl.  280 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0925}  5,9 €  

565) Budd, Rhonda: Sailing boats of the world - a guide to classes. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   
USA. 1974. 1. Aufl.  1237 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G8073}  5,9 €  

566) Budoff, Penny Wise: No more menstrual cramps. . Penguin Books. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  312 S.  
13*19cm.  -3)Bibl..    {H1G4808}  5,9 €  

567) Bue,Henri: The New Conversational First French Reader-A Collection of Interesting. Varratives, adapted for 
use in Schools, with a list of the difficult Words to be Learned by Heart. Conversation, Examination, Questions and a 
complete french-English Vocabulare. New Edition. Librairie Hachette&Cie. London. Paris. Boston. 1891. xii. 208 S. 
Ln. -3).    {AI1865}  9,2 €  

568) Bullins, Ed: The Theme is Blackness. "The Corner" and Other Plays. William Morrow & Co. ,  Inc. ,  New York 
USA. New York,  USA. 1973. 1. Aufl.  183 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1453}  5,9 €  

569) Bundy, Edgar C.: How the Communists use religion. . the Devin-Adair Company,  N. Y. . New York   USA. 1966. 
1. Aufl.  156 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1689}  5,9 €  

570) Burack E.- Mathys N.: Human resource planning:. . Published by Brace-Park Press. Lake Fores,  Illinois   USA. 
1980. 0. Aufl.  371 S.  16*24cm.  -3)Bibl.. Bibliotheksexemplar.   {H1G2328}  5,9 €  

571) Burch, Monte: Outdoorsman`s Fix-It Book. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  274 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5591}  5,9 €  

572) Burchette, Dorothy: More neelework blocking and finishing. . Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1979. 1. 
Aufl.  145 S.  23*19cm.  -3)Bibl..    {H1G5579}  5,9 €  

573) Burgess,  Louise Bailey: Alcohol and Your Health. . Charles Publishing. Los Angeles,  California   USA. 1973. 1. 
Aufl.  243 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3346}  5,9 €  

574) Burgess, Jane K.: The single-again man. . Lexington Books,  D. C.  Heath and Company. Lexington,  
Massachusetts   USA. 1988. 1. Aufl.  171 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0049}  5,9 €  
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575) Burke, Tom: Burke's steerage. . G.  P.  Putnam's Sons,  N. Y. . New York   USA. 1976. 1. Aufl.  379 S.  22*15cm.  
-3)Bibl..    {H1G1196}  5,9 €  

576) Burkhart, Kathryn Watterson:  Women in prison. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  
New York   USA. 1973. 1. Aufl.  465 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2159}  5,9 €  

577) Burkhart, Roy A.:  The Person You Can Be. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  254 S.  
15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0054}  5,9 €  

578) Burlingame, Roger: The Sixth Column. . J. B.  Lipincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1962. 1. 
Aufl.  258 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5495}  5,9 €  

579) Burnett, Virgil:  Towers at the edge of a world  ;  tales of a medieval town. . St.  Martin's Press. New York   USA. 
1980. 1. Aufl.  208 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1936}  5,9 €  

580) Burnett, W. R.: The Roar of the Crowd. . Clarkson N.  Potter,  Inc. /Publisher. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  
159 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6053}  5,9 €  

581) Burnett, Whit:  Black hands on a white face. . Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  
292 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4198}  5,9 €  

582) Burnett, Whit:  This Is My Philosophy. Harper & Brothers N. Y. . New York   USA. 1957. 1. Aufl.  378 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6385}  5,9 €  

583) Burnette, Robert: The Tortured Americans. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1971. 1. 
Aufl.  176 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4507}  5,9 €  

584) Burns, George: Dr. Burns' prescription for happiness. G. P.  Putnam's Sons  N. Y. . New York   USA. 1984. 1. 
Aufl.  189 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6502}  5,9 €  

585) Burns, Stuart L.:  Stressing and Unstressing in a Tent. . Iowa State University Press. Ames   USA. 1987. 1. Aufl.  
199 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G4061}  5,9 €  

586) Burns,Grant:  The Atomic Papers: A Citizen's Guide To Selected Books and. Articles on the Bomb, The Arms 
Race, Nuclear Power, The Peace Movement and Related Issues. The Scarecrow Press. Inc. Metuchen. London. 1984. 
xiv. 309 S. (St.)(einige U. schwarz). Ln.-2)Library-Ex.   englisch. ISBN: 081081692X.   {2D3374}  12 €  

587) Bursten, Martin A.:  Escape From Fear. . Syracuse University Press. Syracuse,  New York   USA. 1958. 1. Aufl.  
224 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4498}  5,9 €  

588) Burt, Alison:  The gourment's guide to French Cooking. Octopus Books Limited. North Point Hong Kong   JPN. 
1973. 1. Aufl.  144 S.  21*29cm.  -2)Bibl..    {H1G7488}  5,9 €  

589) Burton, George G.; Hodgkin, John E. edited by: Respiratory Care. a Guide to Clinical Practice. J. B.  Lippincott 
Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1984. 1. Aufl.  1071 S.  21*26cm.  -3)Bibl..    {H1G4517}  5,9 €  

590) Bury, J.P.T.: France: The Insecure Peace. . American Heritage Press. Macdonald   USA. 1972. 1. Aufl.  151 S.  
15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G5350}  5,9 €  

591) Buse, Renee`: The Deadly Silence. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1965. 1. Aufl.  
234 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6939}  5,9 €  

592) Busey, James L.: Political Aspects of the Panama Canal. . The University of Arizona Press. Tucson,  Arizona   
USA. 1974. 1. Aufl.  55 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G1256}  5,9 €  

593) Buskirk, Richard H.; Buskirk, Bruce D.:  Retailing. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1979. 1. 
Aufl.  559 S.  19, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3108}  5,9 €  

594) Bussard, Paul   edited by: The new catholic treasury of wit and humor. Meredith Press   N. Y. . New York   
USA. 1968. 2. Aufl.  271 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6501}  5,9 €  

595) Butcher, Lee: Retirement Without Fear. Dow Jones Books,  Princeton,  NJ,  USA. Princeton,  New Jersey,  USA. 
1978. 1. Aufl.  159 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7667}  5,9 €  

596) Butler, Grant C.:  Beyond Arabian Sands. the people,  places,  and politics of the Arab world. The Devin-Adair 
Company,  N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  223 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6321}  5,9 €  

597) Butler, Pamela: self-assertion for women:. . Harper & Row,  Publishers,  Inc. . New York   USA. 1976. 1. Aufl.  
307 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0082}  5,9 €  

598) Butterworth, W. E.:  Tires & other Things  ;  some heroes of automotive evolution. . Doubleday & Company,  
Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1974. 1. Aufl.  180 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5561}  5,9 €  

599) Butts, Robert Freeman: The education of the west ;  a formative chapter in the history of civ. . McGraw-Hill 
Book Company. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  631 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1994}  5,9 €  

600) Buxbaum, Robert and Micheli, Lyle J.: Sports for life. Beacon Press. Boston,  Massachusetts   USA. 1979. 1. 
Aufl.  204 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G8164}  5,9 €  

601) By the Editors of Consumer Guide: The complete guide to building a better body. Publications International,  
Ltd. ,  Skokie. Skokie,  Illinois   USA. 1979. 1. Aufl.  252 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G8262}  5,9 €  

602) By the Editors of Redbook: Redbook's wise woman's diet and exercise book. The McCall Publishing Company,  
N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  119 S.  20*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6819}  5,9 €  

603) C. H. Sisson: The Divine Comedy   Dante Alighieri. . Regnery Gateway. Chicago,  Illinois   USA. 1981. 1. Aufl.  
688 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5146}  5,9 €  

604) Cadmus, Robert R.: Caring for Your Aging Parents. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 
1984. 1. Aufl.  262 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0065}  5,9 €  
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605) Caen, Herb: Herb Caen`s San Francisco:. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1965. 
1. Aufl.  239 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2953}  5,9 €  

606) Caen, Herb: One Man`s Sanfrancisco. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1976. 1. 
Aufl.  232 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2952}  5,9 €  

607) Caffrey, Kate: The Twilight's last gleaming. . Stein and Day. New York   USA. 1977. 1. Aufl.  340 S.  17*25cm.  -
3)Bibl..    {H1G5943}  5,9 €  

608) Cahill, Kevin M.  M.D.:  Medical Advice for the Traveler. what to do before,  during,  and after the overseas trip. 
Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  79 S.  14*20cm.  -3)Bibl..    {H1G4810}  5,9 €  

609) Caidin, Martin:  Almost Midnight. William Morrow and Co. ,  Inc. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  250 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6962}  5,9 €  

610) Caidin, Martin:  Four Came Back. a Novel. David McKay Company,  Inc. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  275 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5709}  5,9 €  

611) Caidin, Martin:  High Crystal. Arbor House. New York,  USA. 1974. 1. Aufl.  229 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    
{H1G7831}  5,9 €  

612) Caidin, Martin:  Hydrospace. . E. P.  Dutton & Co. ,  Inc.    New York. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  320 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3224}  5,9 €  

613) Caidin, Martin:  the mendelov conspiracy. a science-fiction novel. Meredith Press. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  
274 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5688}  5,9 €  

614) Cain, Arthur H.:  Young People and Parents. The John Day Company. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  148 S.  
15*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7440}  5,9 €  

615) Cain,Arthur H.:  Paul King's Rebellion. John Day Comp. New York. 1967. 187 S. (St.). Ln. m.U.-2)Bibl.engl..    
{3H1253}  7 €  

616) Caine, Lynn: Lifelines. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1978. 1. Aufl.  
240 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0110}  5,9 €  

617) Calabrese, Edward J. & Dorsey Michael W.: Healthy living in an unhealthy world. . Simon & Schuster   N. Y. . 
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662) Carroll, Gladys Hasty: As the earth turns. . A Keith Jennison Book,  N. Y. . New York   USA. 1933. 1. Aufl.  339 
S.  23*29cm. (oberer Rand wasserrandig)(fleckig). Ln.m.U. -3/4)Bibl..    {H1G3830}  5 €  
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670) Carter, Robert Melvin:  Correctional institutions. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 
1977. 2. Aufl.  571 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G2060}  5,9 €  

671) Cartwright, Gary:  Blood Will Tell. Harcourt Brace Jovanowich. New York   USA. 1979. 1. Aufl.  400 S.  17*24cm. 
(Schnitt fleckig -3)Bibl.. ISBN: 0151699615.   {H1G7069}  5,9 €  
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USA. 1979. 1. Aufl.  326 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7871}  5,9 €  

679) Cashman, John: The cook-general. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  404 S.  
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{2E3469}  4 €  

700) Chamberlain, C. C. and Reinfeld, Fred: Coin Dictionary and Guide. Sterling Publishing Company,  Inc. . New 
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704) Chambers, Merritt Madison:  Higher Education and State Governments, 1970-1975. . Printers & Publishers,  Inc. 
. Danville,  Illinios   USA. 1974. 1. Aufl.  290 S.  18*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0564}  5,9 €  

705) Chambers,Aldine: Wealth and Politics for all the Queen's Subjects,in every rank and. Station. Joseph Bentley. 
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723) Chase, Ilka: Worlds Apart. Travel adventures in Russia,  Latin America,  and Africa. Doubleday & Company,  Inc. ,  
Garden City. Garden City,  New York USA. 1972. 1. Aufl.  273 S.  14, 7*21, 4cm.  -3)Bibl..    {H1G3013}  5,9 €  

724) Chase, Mary Ellen: The Prophets for the Common Reader. W.  W.  Norton & Co. ,  Inc.    New York. New York   
USA. 1963. 1. Aufl.  183 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7397}  5,9 €  
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725) Chase, Mary Ellen: The Psalms for the Common Reader. W.  W.  Norton & Co. ,  Inc.    New York. New York   
USA. 1962. 1. Aufl.  208 S.  14, 5*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7339}  5,9 €  

726) Chayefsky, Paddy: The Tenth Man. . Random House. New York   USA. 1960. 1. Aufl.  154 S.  14, 5*21, 5cm.  -
3)Bibl..    {H1G1462}  5,9 €  

727) Chayefskys, Paddy: Television Plays. . Simon and Schuster,  N. Y. . New York   USA. 1955. 1. Aufl.  268 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1524}  5,9 €  

728) Cheney, Sheldon: The Theatre. . Longmans,  Green and Co. ,  N. Y. . New York   USA. 1953. 1. Aufl.  592 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1435}  5,9 €  

729) Cheney, Theodore A.: Camping by BackPack and Canoe. Funk & Wagnalls. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  210 
S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7722}  5,9 €  

730) Chesbro, George C.: The Beasts of Valhalla. Atheneum. New York,  USA. 1985. 1. Aufl.  329 S.  15, 5*22cm.  -
2)Bibl..    {H1G7829}  5,9 €  

731) Chesler, Bernice: Bed & breakfast coast to coast. The Stephen Greene Press. Lexington,  Massachusetts   USA. 
1986. 1. Aufl.  416 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G7997}  5,9 €  

732) Chesler, Phyllis: About Men. . Simon and Schuster. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  281 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    
{H1G0101}  5,9 €  

733) Chew, Peter: The Inner World of the Middle Aged Man. . Macmillan Publishing Co. ,  Inc.   New York. New 
York   USA. 1976. 1. Aufl.  278 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0112}  5,9 €  

734) Chichester, Sir Francis: The Romatic Challenge. . Coward,  McCann & Geoghegan,  Inc.    N. Y. . New York   
USA. 1972. 1. Aufl.  255 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6291}  5,9 €  

735) Chidsey, Donald Barr: Goodbye to Gunpowder. 1. Aufl.  224 S.  15*22cm. Crown Publishers,  Inc. New York   
USA. 1963. Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G2499}  5,9 €  

736) Chidsey, Donald Barr: The great conspiracy. . Crown Publishers. New York   USA. 1967. 1. Aufl.  166 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5939}  5,9 €  

737) Chidsey, Donald Barr: The war in the North. . Crown Publishers,  Inc. . New York   USA. 1967. 1. Aufl.  214 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5941}  5,9 €  

738) Chiera, Edward and Cameron, George G.: They Wrote on Clay. . The University of Chicago Press. Chicago,  
Illinois   USA. 1951. 6. Aufl.  234 S.  15*20cm.  -3)Bibl..    {H1G5325}  5,9 €  

739) Childs, Marquis William:  Witness to power. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1975. 1. Aufl.  277 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1201}  5,9 €  

740) Cho Emily: It`s You!. Villard Books N. Y. . New York   USA. 1986. 1. Aufl.  185 S.  20*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G6821}  5,9 €  

741) Cho, Emily and Grover, Linda: Looking terrific. G.  P.  Putnam's Sons,  N. Y. . New York   USA. 1978. 1. Aufl.  
205 S.  20*25cm.  -2)Bibl..    {H1G6816}  5,9 €  

742) Chu, Franklin D.:  The madness establishment. Ralph Nader's study group report on the National Inst.  of Mental. 
Grossman Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  232 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0072}  5,9 €  

743) Chu, Valentin: Ta ta, tan tan ("Fight fight, talk talk..."); the inside story of Comm. . W.  W.  Norton & 
Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1963. 1. Aufl.  320 S.  22*14cm.  -3)Bibl..    {H1G6306}  5,9 €  

744) Chubb, Mary:  City in the sand. . Thomas Y.  Crowell Company,  N. Y. . New York   USA. 1957. 1. Aufl.  213 S.  
21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G3044}  5,9 €  

745) Chukovskii, Kornei Ivanovich:  From two to five. . University of California Press,  Berkeley. Berkeley,  California   
USA. 1963. 1. Aufl.  168 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1138}  5,9 €  

746) Churchill, Allen:  The Roosevelts American Aristocrats. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1965. 1. 
Aufl.  341 S.  17*25cm.  -2)Bibl.. Sprache: englisch   {H1G8331}  5,9 €  

747) Churchill, Allen:  The year the world went mad. . Thomas Y.  Crowell Company. New York   USA. 1960. 1. Aufl.  
311 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5618}  5,9 €  

748) Churchill, Elmer Richard:  Fun with American history. . Abingdon Press,  N. Y. . New York   USA. 1966. 1. Aufl.  
240 S.  22*15cm.  -3)Bibl.fleckig.    {H1G3209}  5,9 €  

749) Churchill, Winston S.: First Journey. . Random House. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  225 S.  22*15cm.  -
3)Bibl..    {H1G2963}  5,9 €  

750) Ciardi, John:  In the stoneworks. . Rutgers University Press,  New Brunswick. New Brunswick,  New Jersey   USA. 
1961. 1. Aufl.  83 S.  22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G5069}  5,9 €  

751) Ciardi, John:  This strangest everything. . Rutgers University Press  New Brunswick. New Brunswick,  New Jersey   
USA. 1966. 3. Aufl.  104 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5123}  5,9 €  

752) Civil Service: Civil Service Typing Tests. Arco Publishing,  Inc. . New York   USA. 1985. 1. Aufl.  187 S.  
20*26cm.  -2)Bibl..    {H1G8089}  5,9 €  

753) Claflin, Edward:  The Irresiostible American Softball Book. . Dolphin Books. Garden City,  New York   USA. 
1978. 1. Aufl.  128 S.  20*26cm.  -3)Bibl..    {H1G6032}  5,9 €  

754) Claiborne, Craig: Craig Claiborne's Gourmet diet. Times Books. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  258 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G7471}  5,9 €  
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755) Claiborne, Craig  ;  Franey, Pierre: Classic French Cooking. Foods of the World. Time-Life Books   Alexandria. 
Alexandria,  Virginia   USA. 1978. 6. Aufl.  208 S.  22*28cm.  -2)Bibl..    {H1G6734}  5,9 €  

756) Claridge, Gordon: Drugs and Human Behaviour. . Praeger Publishers. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  266 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2359}  5,9 €  

757) Clark J.J.   Admiral:  Carrier Admiral. . David McKay Company,  Inc. . New York   USA. 1967. 1. Aufl.  333 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5917}  5,9 €  

758) Clark, David:  Vanished! : true tales of mysterious disappearances. . Contemporary Books. Chicago,  Illinois   
USA. 1991. 1. Aufl.  159 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G5981}  5,9 €  

759) Clark, Duvie:  The not so terrible move. or,  what do you do with the bed. Harper & Row,  Publishers. New York   
USA. 1975. 1. Aufl.  224 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0094}  5,9 €  

760) Clark, Evert:  Contrabandista!. . Praeger Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  231 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G3929}  5,9 €  

761) Clark, Kenneth:  Civilisation. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1969. 1. Aufl.  359 S.  18, 5*25, 5cm.  
-3)Bibl..    {H1G3666}  5,9 €  

762) Clark, Kenneth B.: Dark Ghetto - Dilemmas of Social Power. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 
1965. 1. Aufl.  253 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2273}  5,9 €  

763) Clark, Kenneth Bancroft:  Pathos of power. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  188 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0083}  5,9 €  

764) Clarke, Arthur C.:  2010 : Odyssey two. Ballantine Books. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  291 S.  17*23, 5cm.  -
2)Bibl..    {H1G7836}  5,9 €  

765) Clarke, Arthur C.:  A fall of moondust. Ballantine Books. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  291 S.  17*24cm.  -
2)Bibl..    {H1G7858}  5,9 €  

766) Clarke, Arthur C.:  The Deep Range. a novel. Harcourt,  Brace & World,  Inc. . New York   USA. 1957. 1. Aufl.  
238 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5692}  5,9 €  

767) Clarke, Jacquelyne J.: These rights they seek. A comparison of the Goals and Technques of Local Civil Rights 
Org.. Public Affairs Press. Washington,  D.  C.    USA. 1962. 1. Aufl.  85 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl. Library copy.    
{H1G0980}  5,9 €  

768) Clarke, R. Rainbird:  East Anglia. Ausgrabungen. . Frederick A.  Praeger,  Publishers N. Y. . New York   USA. 
1960. 1. Aufl.  240 S. mit zahlr. Potos und Abb. 16*22cm. (etwas wasserrandig) -3)Bibl. engl. Library Exemplar.    
{H1G2616}  5,9 €  

769) Clarke, Richard:  The Copperdust Hills. . Walker and Company. New York    USA. 1983. 1. Aufl.  140 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2885}  5,9 €  

770) Clarke, Robin: The challenge of the primitives. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1975. 1. Aufl.  
240 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2217}  5,9 €  

771) Clarkson, Edith Margaret:  Destined for glory. William B.  Eerdmans Publishing Company. Grand Rapids,  
Michigan   USA. 1983. 1. Aufl.  132 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7252}  5,9 €  

772) Clarkson, Stephen: Canada and the Reagan Challenge. . James Lorimer & Company,  Publishers. Toronto   CAN. 
1982. 1. Aufl.  383 S.  15*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4512}  5,9 €  

773) Clary, Jack: The gamemakers ;  winning philosophies of eight NFL coaches. Follett Publishing Company. 
Chicago,  Illinois   USA. 1976. 1. Aufl.  255 S.  15, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G8154}  5,9 €  

774) Cleary, Jon: Season of doubt. . William Morrow & Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  285 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3997}  5,9 €  

775) Cleary, Jon: The fall of an eagle. . William Morrow & company,  N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  270 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3942}  5,9 €  

776) Clemmer, Jim: Firing on all Cylinders. . Business one Irwin. Homewood,  Illinois   USA. 1992. 1. Aufl.  392 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3414}  5,9 €  

777) Cliffe,Roger W.: Woodworking principles and practices. American Technical Publ. Inc. Chicago. 1981. 486 S. 
Quart. m. zahlr. Illustrationen. (St.)(Einband fleckig)(Ecken bestoßen). lack. Pp.-3)Library-Ex.   englisch. ISBN: 
0826948200.   {AL1825}  40 €  

778) Clifford, Francis:  All Men are lonely now. Coward-McCann,  Inc.    New York. New York   USA. 1967. 1. Aufl.  
251 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7026}  5,9 €  

779) Clifford, Francis:  Another Way of Dying. . Coward-McCann,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1969. 1. Aufl.  220 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4101}  5,9 €  

780) Cloete, Stuart: West with the Sun. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York  USA. 
1962. 1. Aufl.  381 S.  14, 4*21, 3cm.  -3)Bibl..    {H1G3008}  5,9 €  

781) Clough, Ralph N.: East Asia and U. S. Security. . The Brookings Institution. Washington,  D.  C.    USA. 1975. 1. 
Aufl.  248 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2937}  5,9 €  

782) Cluster, Dick and Rutter Nancy: Shrinking Dollars, Vanishing Jobs. . Beacon Press. Boston,  Massachusetts   
USA. 1980. 1. Aufl.  180 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3483}  5,9 €  

783) Cobb, J.& B.: Vacation Houses. All you should know before you build or buy. Vacation Houses   N. Y. . The Dial 
Press  New York   USA. 1973. 1. Aufl.  261 S.  17*"$cm.  -3)Bibl..    {H1G6669}  5,9 €  
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784) Cobleigh, Ira U.: The roaring '80s on Wall Street. . Macmillan Publishing Co. ,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 
1981. 1. Aufl.  238 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3450}  5,9 €  

785) Cobleigh, Ira U.: What everyone should know About Credit before buying or borrowing agai. . U. S.  News & 
World Report Books. Washington,  D. C.    USA. 1975. 1. Aufl.  255 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5872}  5,9 €  

786) Cocks, Paul: The Dynamics of Soviet politics. . Harvard University Press. Cambridge,  Massachusetts   USA. 1976. 
1. Aufl.  427 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0954}  5,9 €  

787) Coco, James and Paone, Marion: The James Coco Diet. Bantam Books. Toronto   CAN. 1984. 1. Aufl.  257 S.  
15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7454}  5,9 €  

788) Coffey, Barbara: Beauty Begins at Forty. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  257 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6804}  5,9 €  

789) Cogley, John: A Canterbury tale: experiences and reflections, 1916-1976. The Seabury Press,  N. Y. . New York   
USA. 1976. 1. Aufl.  126 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7315}  5,9 €  

790) Cohen, Arthur M.:  Confronting identity: the community college instructor. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood 
Cliffs,  New Jersey   USA. 1972. 1. Aufl.  257 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0608}  5,9 €  

791) Cohen, Ben and Barrow, Rhoda: The A.B.C. of Contract Bridge. A. S.  Barnes and Co.  New York. New York   
USA. 1964. 1. Aufl.  287 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8258}  5,9 €  

792) Cohen, Bernard L.: the heart of the atom. . Doubleday & Co. ,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1967. 1. Aufl.  101 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1883}  5,9 €  

793) Cohen, Daniel: Mysterious places. . Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1969. 1. Aufl.  238 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3218}  5,9 €  

794) Cohen, Daniel: Re: thinking. . M.  Evans and Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1982. 1. Aufl.  214 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0068}  5,9 €  

795) Cohen, Daniel: The Spirit of the Lord: Revivalism in America. Four Winds Press   New York. New York   USA. 
1975. 1. Aufl.  220 S.  15, 5*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7337}  5,9 €  

796) Cohen, Joan Z.: Hitting our stride: good news about women in their middle years. . Delacorte Press N. Y. . New 
York   USA. 1980. 1. Aufl.  280 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0108}  5,9 €  

797) Cohen, Lester: The World`s Zaniest Newspaper  The New York Graphic. . Chilton Books Publishers. 
Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1964. 1. Aufl.  241 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2138}  5,9 €  

798) Cohen, Sam: We can prevent World War III. . Jameson Books,  Inc.    Ottawa. Ottawa  Illinois   USA. 1985. 1. 
Aufl.  129 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0990}  5,9 €  

799) Cohen, Sara Kay: Whoever Said Life Is Fair?. . Charles Scribner`s Sons. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  117 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0091}  5,9 €  

800) Cohen, Stanley: Dodgers !   The first 100 years. Carol Publishing Group   N. Y. . New York   USA. 1990. 1. Aufl.  
240 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G8146}  5,9 €  

801) Cohn, Angelo: Careers with foreign languages. careers for tomorrow. Henry Z.  Walck,  Incorporated. New York   
USAs. 1963. 1. Aufl.  110 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1118}  5,9 €  

802) Coin World:  Coin collecting for fun and profit, by the editors of Coin World. Arco Publishing Company,  Inc. . 
New York   USA. 1963. 1. Aufl.  104 S.  17*24cm.  -2)Bibl..    {H1G8013}  5,9 €  

803) Coin World:  Guide to Coins. . Arco,  N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  110 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G5562}  5,9 €  

804) Colas, Jean Louis: The Balearics, Islands of Enchantment. . Rand McNally & Compani. Chicago,  Illinois   USA. 
1967. 1. Aufl.  88 S.  19*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3270}  5,9 €  

805) Colby, Anthony Owen: A doctor's book on smoking & how to quit. . Henry Regnery Company. Chicago,  Illinois   
USA. 1977. 1. Aufl.  196 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1779}  5,9 €  

806) Cole, Larry:  Our Children's Keepers. . Grossman Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  140 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2227}  5,9 €  

807) Cole, Martin:  Their Eyes on the Skies. . Aviation Book Co. ,  Glendale,  CA,  USA. Glendale,  California,  USA. 
1979. 1. Aufl.  173 S.  14*21, 5cm. (wasserwellig)(Einband fleckig). Pp. -3)Bibl.. ISBN: 0911721096.   {H1G3854} 5 €  

808) Cole, Rosalind & James, Ted: Europe : a second time around. . Funk & Wagnalls   N. Y. . New York   USA. 
1971. 1. Aufl.  200 S.  14, 5*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6271}  5,9 €  

809) Cole, Stewart G.: This is my faith. Harper & Brothers,  N. Y. . New York   USA. 1956. 1. Aufl.  291 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G7298}  5,9 €  

810) Cole, William:  The Birds and the Beasts were there. The World Publishing Company  Cleveland. Cleveland,  Ohio   
USA. 1963. 1. Aufl.  320 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6634}  5,9 €  

811) Cole, William:  The Most of A. J. Liebling. . Simon and Schuster. New York   USA. 1963. 1. Aufl.  322 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5094}  5,9 €  

812) Cole,John P.+ King,Chuchlaine A.M.: Quantitative Geography. Techniques and Theories in Geography. Contents 
f.e.: Comparisons, The world as a spherical unit, Geography and three space dimensions, Networks and classification. 
692 pages with many graphics and tables.. ISBN: 0471164763. John Wiley & Sons Ltd. London. 1968. Mit 
Gebrauchsspuren. Kartoniert. Innen Zustand 2.   {2A3458}  8 €  
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813) Coleman, Harry: Camping Out With Your. . Facts On File,  Inc. . New York   USA. 1983. 1. Aufl.  360 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2942}  5,9 €  

814) Coleman, James C.: Abnormal Psychology and Modern Life. . Scott,  Foresman and Co. . Glenview,  Illinois  
USA. 1972. 4. Aufl.  798 S.  20, 5*26cm.  -3)Bibl..    {H1G0107}  5,9 €  

815) Coleman, James C.; Hammen, Constance L.: Contemporary psychology and effective behavior. . Scott,  
Foresman and Company. Glenview,  Illinois   USA. 1974. 1. Aufl.  562 S.  21*27cm.  -3)Bibl..    {H1G0073}  5,9 €  

816) Coleman, John R.: Blue-Collar Journal:  A College President`s Sabbatical. . J. B.  Lippincott Company. 
Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1974. 1. Aufl.  252 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0527}  5,9 €  

817) Coleman, Lonnie: Beulah Land. . Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1973. 1. Aufl.  495 S.  
16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1795}  5,9 €  

818) Colen, B. D.: Born at Risk. the dramatic true story of the struggle for life in an intensive. St.  Martin's Press,  N. Y. . 
New York   USA. 1981. 1. Aufl.  212 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5447}  5,9 €  

819) Colen, B. D.: Hard Choices. . G.  P.  Putnam`s Sons. New York   USA. 1986. 1. Aufl.  272 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    
{H1G4727}  5,9 €  

820) Coles, Robert: Children of crisis - Volume I. A study of courage and fear. Little,  Brown and Company. Boston,  
Massachusetts   USA. 1967. 1. Aufl.  401 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0113}  5,9 €  

821) Coles, Robert: Erik H. Erikson; the growth of his work. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   
USA. 1970. 1. Aufl.  440 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0074}  5,9 €  

822) Coles, Robert: Migrants, Sharecroppers, Mountaineers. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   
USA. 1971. 1. Aufl.  653 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3351}  5,9 €  

823) Coles, Robert: The South Goes North. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1971. 1. Aufl.  
687 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0799}  5,9 €  

824) Collier, Basil: Barren victories: Versailles to suez. 1. Aufl.  302 S.  15*21, 5cm. Doubleday & Company. Garden 
City,  New York,  USA. 1964. Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G2480}  5,9 €  

825) Collier, James: The Hypocritical American. . The Bobbs-Merrill Company,  Inc. . Indianapolis,  Indiana    USA. 
1964. 1. Aufl.  210 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2229}  5,9 €  
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S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7914}  5,9 €  
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USA. 1981. 1. Aufl.  123 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7925}  5,9 €  



Antiquariatsangebot Nr. 979  - 30 - 

 

843) Conn,Charles Paul: Promises to keep. The Amway Phenomenon and how it works. Putnam's Sons Ltd. New York. 
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879) Corson, William R.: promise or peril. The Black College Student in America. W.  W.  Norton & Company N. Y. . 
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914) Crespy, Georges: From Science to Theology. Abingdon Press. Nashville,  Tennessee   USA. 1968. 1. Aufl.  174 S.  
15*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7224}  5,9 €  
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